
 

 

                                                                                                                     ORIGINALE 
COMUNE DI GIAGLIONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

Frazione San Giuseppe n. 1 – 10050 Giaglione (TO) 
Tel. 0122622386  

P.IVA 02879180012 – C.F. 86501150014 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 10/2024 
  

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  SOCIO-ASSISTENZIALE  IN  FAVORE DI 
PERSONE IN SITUAZIONE ECONOMICA DISAGIATA. ANNO 2024          

 

L’anno duemilaventiquattro, addì venti del mese di febbraio alle ore 08.30 in 
teleconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
N.                COGNOME E NOME                 CARICA                                 PRESENTE/ASSENTE                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1                  REY Marco               Sindaco -                Presente 
 
2                  PLANO Milena               Assessore - Vice Sindaco               Presente 
 
3                  GALLASSO Mauro                Assessore               Presente 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Presiede il Sindaco REY Marco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Livio Sigot. 
 
Il Sindaco REY Marco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione n.     10 allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 
avente per oggetto:  
 
“CONCESSIONE  CONTRIBUTO  SOCIO-ASSISTENZIALE  IN  FAVORE DI PERSONE IN SITUAZIONE ECONOMICA 
DISAGIATA. ANNO 2024         “  
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 e 147 bis del D. Lgs 
18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, come in allegato riportato e in 
quanto necessario;  
 
Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla competenza degli organi 
comunali;  
 
Visti il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e lo Statuto 
Comunale;  
 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;  
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
Di accogliere integralmente la proposta di deliberazione con oggetto “CONCESSIONE  CONTRIBUTO  SOCIO-
ASSISTENZIALE  IN  FAVORE DI PERSONE IN SITUAZIONE ECONOMICA DISAGIATA. ANNO 2024         “ allegata alla 
presente quale parte integrale e sostanziale.  
 
SUCCESSIVAMENTE  
 
Con distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs 
18/8/2000, n. 267. 
 



 

 

COMUNE DI GIAGLIONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Proposta di deliberazione n. 10 del 13.02.2024 

 

Oggetto: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  SOCIO-ASSISTENZIALE  IN  FAVORE DI 

PERSONE IN SITUAZIONE ECONOMICA DISAGIATA. ANNO 2024          

 
Su proposta del vice sindaco, 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Delibera G.C. n. 27/2019 del 10.04.2019 ad oggetto “ contratti di locazione appartamenti legato testamentario 

Dott.ssa Alda Gallasso. Indirizzi; 

- Contratto di locazione ad uso abitativo sottoscritto tra il Comune di Giaglione e la Sig.ra xxx con decorrenza 

01.01.2017 registrato al n. xxxx in data xxxx – sez. 3T, per l’unità abitativa sita in xxx e relativi rinnovi; 

Presa visione della richiesta avanzata dalla Sig.ra xxx di agevolazione a titolo di contributo e/o riduzione del canone 

come da contratto, trasmessa e protocollata in data 13.02.2023 al n. 391, con la quale il coduttore comunica di essere in 

grosse difficoltà economiche, come da attestazione Isee allegata alla richiesta; 

 

Valutata la possibilità, da parte degli amministratori, di prevedere una forma di contributo in favore del conduttore pari 

a € 100,00 mensili per l’anno 2024, quale stessa scadenza risultante dall’attestazione Isee presentata, come misura di 

sostegno alla situazione economica disagiata, avendo tenuto in debito conto le motivazioni indicate nella richiesta; 

 

Richiamate:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 18.10.2023 avente per oggetto: “Approvazione del 

documento unico di programmazione 2024/2026 – DUP semplificato”, aggiornato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 32 del 30.11.2023; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30.11.2023 avente per oggetto: “Approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026, della nota integrativa e redi relativi allegati”; 

 

Visti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico di correttezza dell’azione amministrativa e di regolarità contabile, 

espresso dai responsabili dei servizi ex artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso si propone che la Giunta Comunale 

 

D E L I B E R I 

 

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Di concedere un contributo in favore di xxx pari a € 100,00 mensili per l’anno 2024, quale stessa scadenza risultante 

dall’attestazione Isee presentata, come misura di sostegno alla situazione economica disagiata, avendo tenuto in debito 

conto le motivazioni indicate nella richiesta. 

 

Di omettere la pubblicazione del nominativo all’albo pretorio per motivi di privacy e contenuti sensibili ma 

garantendone il deposito agli atti della Segreteria per l’accesso eventualmente consentito ai soggetti individuati dalla 

norma. 

 

Di portare a conoscenza del presente atto l’interessato richiedente. 

 

Di  demandare il responsabile servizio interessato per gli opportuni provvedimenti e gli atti consequenziali all’adozione 

del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERI 

 

Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti 

pareri sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

AREA AMMINISTRATIVO/ECONOMICO-FINANZIARIOParere di regolarità tecnica 

(verifica della conformità alla normativa tecnica in materia): ___FAVOREVOLE_ 

Giaglione, li _data firma digitale__ 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

  FORNIER PATRIZIA 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA Parere di regolarità contabile: __FAVOREVOLE_ 

Giaglione, li _data firma digitale__ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 10 del 20.02.2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 
 IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         REY Marco               Dott. Livio Sigot  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.giaglione.to.it per quindici giorni consecutivi 
secondo l’art. 124 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 


		2024-02-23T10:28:52+0100
	Approvo il documento


		2024-02-21T12:31:24+0100
	Approvo il documento




